
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2021 № 10-09/21 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на IV квартал 2021 

года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района от         

15.09.2021 № НА-23-3459/1 (вх. № 20-10-17-51/21 от 15.09.2021) Совет 

депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2021 года 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Нагорный (http://www.monagornoe.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е. 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева 

http://www.monagornoe.ru/


                                                                                                                                                     

Приложение                                                                                                                                     

к решению Совета депутатов                                                                                                                                                   

муниципального округа Нагорный                                                                                                                                                  

от 21.09.2021 № 10-09/21 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на IV квартал 2021 года 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Дата и 

время 

Место 

проведения 

Общее 

число 

участников 

Ответственный 

1.  

Выставка-память 

посвящена 80-летию 

начала героической 

обороны Севастополя.   

 

01.10.2021                                    

31.10.2021 

12.00-22.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

35 

Самойлова 

Валерия 

Александровна, 

ведущий  

библиотекарь, 8 

(495) 682-42-22  

2.  

"Мы дарим Вам тепло 

своей души" 

Концертная 

программа, 

посвященная Дню 

старшего поколения 

02.10.21 

17.30 

уточняется 

ДК «Нагорный»  

Фойе 2 этажа  

Электролитный 

проезд д.3 к.1 
50 

Художественны

й руководитель  

Михайлов Л.Н.                  

8-499-317-04-72 

3.  

Международный день 

музыки. 

Международный день 

пожилых людей. 

Праздничная 

литературно-

музыкальная  

программа.  

02.10.2021 

14.00-16.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 
35 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна,  

главный 

библиотекарь, 

8 (495) 682-42-22       

4.  

Показательные 

выступления по 

велотриалу «Марафон 

ловкости» 

05.10.2021 

17.00-18.00 

Симферопольский 

бульвар д.3Г 
30 Цирельсон В.Ю. 

5.  

Первенство 

шахматного клуба 

«Ладейник», 

посвящённое Дню 

учителя «Осенние 

надежды» 

07.10.2021 

15.00-18.00 

 

Чонгарский 

бульвар, д. 6 
20 Аванесов Б.Э. 



3 

 

6.  

Открытое занятие по 

жиму штанги 

«Русский жим» для 

активных жителей 

района 

 

12.10.2021 

17.00-19.00 

Симферопольский 

проезд, д. 7 
45 Махмудов Р.Г. 

7.  

Деловая игра 

"Мотивационные 

установки и 

упражнения" для 

активной молодёжи 

района и 

общественных 

советников 

12.10.2021 

16.00 – 

17.00 

Чонгарский 

бульвар, д. 11 
14 

Яковлева А.С. 

Курмелёв П.В. 

8.  

Вечер именинников 

"Мои добрые 

соседи…" 

для общественных 

советников 

и активных жителей 

района 

14.10.2021 

16.00 – 

17.00 

Чонгарский 

бульвар, д. 11 
15 Яковлева А.С. 

9.  
Открытое занятии в 

секции «Позитив» 

15.10.2021 

10.00-12.00 

Чонгарский бульвар 

д.11 
35 Восканян А.Р. 

10.  

«Танец – повод для 

знакомства»                                            

Танцевальный вечер 

отдыха  «Ретро»   для 

пенсионеров, 

ветеранов войны и 

труда, жителей 

района, округа и                                                                                         

г. Москвы. 

17.10.21 

14.30 

 

ДК «Нагорный»  

Фойе 2 этажа  

Электролитный 

проезд д.3 к.1 

50 

Руководитель  

Спиридонов 

В.И.                   

8-499-317-04-72 

11.  

Семинарское занятие 

для активной 

молодёжи района 

«Минздрав 

предупреждает» 

18.10.2021 

16.00 – 

18.00 

Балаклавский 

просп., 

д. 4, корп. 4 

10 Болдырева Н.С. 

12.  

Семинарское занятие 

(тренинг) 

«Управление стрессом

» для общественных 

советников и 

активных жителей 

района 

21.10.2021 

16.00 – 

17.00 

Чонгарский 

бульвар, д. 11 
10 

Яковлева А.С. 

Курмелёв П.В. 

13.  
«Динамика – танец, 

здоровье, красота»                                               

23.10.21 

19.00 

ДК «Нагорный» 

Фойе 2 этажа  

50 Художественны

й руководитель  



4 

 

Танцевальный вечер 

«Кому за 30». 

Электролитный 

проезд д.3 к.1 

Абламская В.Е.                  

8-499-317-04-72 

14.  

«Мистерия чувств»                                                                                      

Историко-бытовой 

бал для участников 

самодеятельных 

коллективов ДК, 

жителей района. 

24.10.21 

18.00 

ДК «Нагорный» 

Фойе 2 этажа 

Электролитный 

проезд, д.3,к.1. 60 

Руководитель 

Терехина Г.В. 

8-499-317-04-72 

15.  

Лекторий 

"Москвовед". 

Историко-

краеведческий обзор.  

 

27.10.2021 

12.00-13.00 

Библиотека  № 

148 имени 

Ф.И.Тютчева  

МО ВОИ 

Нагорного района 

Черноморский б-

р, д.12 

 

35 

Расулова Ирина 

Николаевна, 

главный 

библиотекарь,  

8 (495) 682-42-22 

 

16.  

Концертная 

программа                                              

самодеятельных 

коллективов ДК 

"Нагорный" 

30.10.21 

17.30 

уточняется 

ДК «Нагорный» 

Большой зал 

Электролитный 

проезд, д.3,к.1. 
50 

Художественны

й руководитель 

Абламская В.Е.                

8-499-317-04-72 

17.  

Выставка творческих 

работ ко Дню 

народного единства 

01.11.2021- 

05.11.2021 

Чонгарский 

бульвар, д.6 
15 Роликова О.Ю. 

18.  
Мастер- класс в 

секции «Карате» 

01.11.2021 

18.00-19.00 

Симферопольский 

проезд, д. 7 
30 Чеботарев А.И. 

19.  

Открытый турнир по 

настольному теннису 

«Пока мы едины -мы 

не победимы!»  для 

жителей района, 

посвящённый 

Дню народного 

единства 

02.11.2021 

17.00-19.00 

Симферопольский 

проезд, д. 7 
40 Болдырев Э.А. 

20.  
Ночь искусств-2021 

 

03.11.2021 

18.00-21.00 

 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

55 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна, 

главный 

библиотекарь,  

8 (495) 682-42-

22,  

21.  

Кубок ГБУ СДЦ 

«Варшавский» по 

каратэ «Наши 

надежды» 

04.11.2021  

17.00-19.00 

Симферопольский 

проезд, д. 7 
50 Чеботарев А.И 



5 

 

22.  

Фестиваль 

национальной кухни, 

посвящённый Дню 

народного единства 

для жителей района 

05.11.2021 

16.00-18.00 

Чонгарский 

бульвар, д. 11 
40 Яковлева А.С. 

23.  

"В единстве наша 

сила"                                                         

Концертная 

программа  

творческих 

коллективов ДК, 

посвященная Дню 

народного единства                                                         

06.11.21 

17.30 

уточняется 

ДК «Нагорный» 

Большой зал 

Электролитный 

проезд, д.3,к.1. 

50 Художественны

й руководитель                 

Абламская В.Е. 

8-499-317-04-72 

24.  

«Танец – повод для 

знакомства»                                            

Танцевальный вечер 

отдыха  «Ретро»   для 

пенсионеров, 

ветеранов войны и 

труда, жителей 

района, округа и                                                                                         

г. Москвы. 

07.11.21 

14.30 

 

ДК «Нагорный»  

Фойе 2 этажа  

Электролитный 

проезд д.3 к.1 

50 Руководитель  

Спиридонов 

В.И.                   

8-499-317-04-72 

25.  

Беседа «Моя история 

в истории России», 

посвящённая Дню 

народного единства 

08.11.2021  

16.00-17.00 

Балаклавский 

просп., 

д. 4, корп. 4 

20 Болдырева Н.С. 

26.  

Открытые 

соревнования по 

шахматам «Ход 

конем» 

09.11.2021 

16.00-18.00 

Чонгарский 

бульвар, д.6 
40 Аванесов Б.Э. 

27.  

«Осторожно 

нарковирус!» беседа о 

вреде и последствиях 

влияния наркотиков 

на организм  

09.11.2021 

18.00 – 

20.00 

Online ресурсы 

ГБУ СДЦ 

«Варшавский» 

15 Курмелев П.В. 

28.  

Литературно-

лингвистический 

рассказ. 220-летие 

В.И.Даля. 

Краеведческий 

лекторий 

"Москвовед".  

 

10.11.2021 

14.00-15.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

35 

Расулова Ирина 

Николаевна, 

главный 

библиотекарь,  

8 (495) 682-42-

22,  

29.  
Литературный вечер. 

200-летие  

11.11.2021 

13.30-14.30 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 
35 

Смирнова 

Светлана 



6 

 

Ф.М.Достоевского 

 

корп. 2 

 

Алексеевна, гл. 

библиотекарь, 

8495- 682-42-22,  

 

30.  

«Динамика – танец, 

здоровье, красота»                                               

Танцевальный вечер 

«Кому за 30». 

13.11.21 

19.00 

ДК «Нагорный» 

Фойе 2 этажа  

Электролитный 

проезд д.3 к.1 

80 Художественны

й руководитель  

Абламская В.Е.                  

8-499-317-04-72 

31.  

«Танец – повод для 

знакомства»                                            

Танцевальный вечер 

отдыха  «Ретро»   для 

пенсионеров, 

ветеранов войны и 

труда, жителей 

района, округа и                                                                                         

г. Москвы. 

14.11.21 

14.30 

 

ДК «Нагорный»  

Фойе 2 этажа  

Электролитный 

проезд д.3 к.1 

50 Руководитель  

Спиридонов 

В.И.                   

8-499-317-04-72 

32.  

Спортивно-

развлекательная 

программа, 

посвящённая Дню 

матери «Любите дети 

матерей своих!» для 

активных жителей 

района 

18.11.2021 

17.00-19.00 

Симферопольский 

проезд, д. 7 
50 

Байтуева Е.А. 

Болдырев Э.А. 

33.  

"Региональные танцы 

России"                                              

Концертная 

программа Ансамбля 

"Гармония"                                        

и мастер-класс по 

хореографии                                                          

В рамках проекта 

"Пушкинская карта" 

20.11.21     

12.00 

ДК «Нагорный»  

Большой зал                 

Электролитный 

проезд д.3 к.1 

50 Художественнй  

руководитель 

Абламская В.Е.                 

8-499-317-04-72 

34.  

"Хорошее 

настроение"  

Концертная 

программа театра 

оперетты "Фигаро"                              

20.11.21 

17.30 

Дата 

уточняется 

ДК «Нагорный»  

Большой зал   

Электролитный 

проезд д.3 к.1 

50 Художественны

й руководитель  

Абламская В.Е                  

8-499-317-04-72 

35.  

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству "Подарок 

маме"  

20.11.2021 

12.00 – 

13.00 

Черноморский 

бульвар д.5к.5 
18 Строева Е.И. 

36.  Мастер-класс по 22.11.2021  Чонгарский 15 Роликова О.Ю.  



7 

 

изготовлению 

открытки для мамы ко 

Дню матери 

16.30-17.30 бульвар, д.6 

37.  
 Бесконтактная игра 

«Тэг-регби» 

23.11.2021 

17.00-19.00 

Спортивная 

площадка района, 

Болотниковская ул., 

д.6Б 

60 
Железнякова 

Е.Е. 

38.  

Праздничная 

программа  ко Дню 

матери 

 

23.11.2021 

16.30 – 

17.30 

Симферопольский 

проезд д.7 
20 

Яковлева А.С. 

Болдырев Э.А. 

39.  

Итоговое занятие-

тренинг для активной 

молодёжи района 

«Взялся за гуж, 

не говори, что не 

дюж…» 

26.11.2021 

16.00 – 

18.00 

Балаклавский 

просп., 

д. 4, корп. 4 

20 Болдырева Н.С. 

40.  

"Мне мама тихо 

говорила"                                                 

Концертная 

программа эстрадного 

оркестра «Мелодика»,              

посвященная Дню 

матери                                                                      

В рамках проекта 

"Пушкинская карта" 

27.11.21 

17.00 

ДК «Нагорный» 

Большой зал 

Электролитный 

проезд, д.3,к.1. 

80 Художественны

й руководитель 

Абламская В.Е.           

41.  

Итоговое совместное 

заседание 

молодёжной палаты и 

активной молодёжи 

района 

29.11.2021 

16.00 – 

18.00 

Балаклавский 

просп., 

д. 4, корп. 4 

20 Болдырева Н.С. 

42.  

Конкурс  

художественных 

работ «От стен 

Кремлевских шили 

войска…», 

посвященный   80-ой 

годовщине битвы под 

Москвой 

01.12.2021 

16.00-18.00 

Чонгарский 

бульвар, д.6 
15 Роликова О.Ю. 

43.  

Празднично-

познавательное 

развлечение. Декада 

инвалидов 

 

01.12.2021 

13.30-14.30 

ул. Артековская, 

2-1 

 

40 

Зав. отделом 

Пахоменко 

Анны 

Владимировны                

8 (916) 596-07-06 

 



8 

 

44.  

Информационная 

беседа. В рамках 

программы военно-

патриотических 

чтений "Нет срока 

давности у нашей 

памяти". День 

воинской славы. День 

начала 

контрнаступления 

советских войск в 

битве под Москвой. 

День героев 

Отечества 

 

02.12.2021 

13.30-14.30 

ул. Артековская, 

2-1 

 

30 

Фомина Елена 

Григорьевна, 

библиотекарь,  

8 (495) 682-42-

22,  

45.  

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие 

для детей и 

подростков «Всё в 

твоих руках» 

03.12.2021 

17.00-19.00  

Симферопольский  

пр-д, д.7 
40 Болдырев Э.А. 

46.  

Концерт-посвящение.  

80-летие  Битвы за 

Москву . 125-летие 

Г.К.Жукова                            

 

04.12.2021 

14.00-15.30 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

35 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна, 

главный  

библиотекарь, 

8 (495) 682-42-

22,  

47.  

Публичные 

дипломатические 

чтения. Тютчевский 

лекторий "Поэт, 

живёт мечтая…" .  

День рождения 

Ф.И.Тютчева 

 

07.12.2021 

15.00 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

50 

  Зав. 

библиотекой 

Филиппова 

Татьяна 

Викторовна                        

8 (905) 576-14-42 

 

48.  

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие 

«Дискотека на 

лезвиях конька» для 

жителей района 

10.12.2021 

18.00-19.00 

Спортивная 

площадка 

с искусственным 

льдом – 

Симферопольский 

бульвар, д. 15, 

корп. 1 

40 
Болдырев Э.А.  

Махмудов Р.Г. 

49.  
«Динамика – танец, 

здоровье, красота»                                               

11.12.21 

19.00 

ДК «Нагорный» 

Фойе 2 этажа  

70 Художественны

й руководитель  



9 

 

Танцевальный вечер 

«Кому за 30». 

Электролитный 

проезд д.3 к.1 

Абламская В.Е.                  

8-499-317-04-72 

50.  

Выставка детских 

художественных 

работ «Спешит к нам 

праздник 

новогодний!»  

13.12.2021– 

17.12.2021  

Чонгарский 

бульвар, д.6 
20 Роликова О.Ю. 

51.  

Соревнования по 

жиму штанги «Кто 

больше?» 

14.12.2021 

18.00-19.00 

 

Симферопольский 

проезд, д. 7 
60 Махмудов Р.Г. 

52.  

Творческий мастер 

класс  для 

общественных 

советников и 

активных жителей 

района 

16.12.2021 

16.00-17.00 

Чонгарский 

бульвар, д. 11 
18 Яковлева А.С. 

53.  

Соревнования по 

мини-футболу на 

снегу  

«Белоснежное поле» 

посвященные   80-ой 

годовщине битвы под 

Москвой 

17.12.2021 

16.00-17.00 

Спортивная 

площадка района 
20 Минаева М.Ю. 

54.  

«Пришла зима веселая 

с коньками и 

салазками…»  

Спартакиада 

с участием активной 

молодёжи района 

20.12.2021-

25.12.2021  

18.00-19.00 

Спортивные 

площадки района 
50 

Минаева М.Ю. 

Железнякова 

Е.Е. 

55.  
Итоговое занятие в 

студии «Пирамида»  

24.12.2021 

18.00 – 

19.00 

Варшавское ш.88 40 Ларина Т.С. 

56.  

Праздничный вечер 

«Новогодние хлопоты» 

для активных жителей 

района 

23.12.2021 

16.00-17.00 

Чонгарский 

бульвар, д. 11 
10 Яковлева А.С. 

57.  

Эстафеты и игры 

"Буря мглою небо 

кроет, вихри снежные 

крутя…" 

24.12.2021 

17.00-18.00 

Спортивные 

площадки района 
35 

Минаева М.Ю. 

Железнякова Е.Е 

58.  

 «Путешествие в новый 

год» для активных 

жителей района 

24.12.2021 

16.00-19.00 

Симферопольский 

бульвар д.3Г 
30 

Неволина Г.А. 

Яковлева А.С. 

59.  
Сказочное 

путешествие в Новый 

25.12.2020 

17.00-18.00 

ул. Артековская, 

2-1 
40 

Зав. отделом 

Пахоменко Анна 



10 

 

год  

 

 Владимировна               

8 (499) 610 08 24    

8 (916) 596-07-06 

 

60.  

"Новогодний вечер"                                                                 

Концертная 

программа 

музыкального театра 

оперетты "Фигаро", 

посвященная  Новому 

году                                                                   

В рамках проекта 

"Пушкинская карта" 

25.12.21 

17.00 

 

ДК «Нагорный»  

Фойе 2 этажа  

Электролитный 

проезд д.3 к.1 

40 Художественны

й руководитель  

Абламская В.Е.                  

8-499-317-04-72 

61.  
Шахматный турнир 

«Зимние стратегии» 

28.12.2021 

16.00-18.00 

Чонгарский 

бульвар, д. 6 
35 Аванесов Б.Э. 

62.  

Новогодний праздник 

для подростков, детей 

и  активной молодёжи 

района 

28.12.2021 

18.00-20.00 

Симферопольский 

проезд, д. 7 
50 

Болдырева Н.С.  

Болдырев Э.А. 

63.  

Спортивные игры и 

эстафеты на открытом 

воздухе 

 «Зимние фантазии» 

28.12.2021 

18.00-20.00 

Спортивная 

площадка 

с искусственным 

льдом – 

Симферопольский 

бульвар, д. 15, 

корп. 1 

100 
Цирельсон В.Ю. 

Болдырев Э.А. 

64.  

Вечер чудес и 

сюрпризов. Новый год 

 

28.12.2021 

17.00-19.00 

 

Чонгарский 

бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

30 

Смирнова 

Светлана 

Алексеевна, 

главный 

библиотекарь,  

8 (495) 682-42-

22,  

 

65.  

Спортивный праздник 

«И вот она, нарядная, 

на праздник к нам 

пришла» 

30.12.2021 

18.00-20.00 

 

Спортивная 

площадка 

с искусственным 

льдом – 

Симферопольский 

бульвар, д. 15, 

корп. 1 

80 
Цирельсон В.Ю. 

Болдырев Э.А. 

 

 

 


